
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 15 del 24/01/2025

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA, 
TRASPORTO E CONFERIMENTO FANGHI DEPURATORE 
LENTINI- DETERMINA N. 330 DEL 10/04/2024 - 
LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 
AL PERSONALE INTERNO - 

PREMESSO CHE:
- con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08.10.2024 è stato approvato il documento 

unico di programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to L.gs 267/2000);

- con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28.10.2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 139 del 30.10.2024 è stato approvato il PEG 
2024/2026;

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 330 del 10/04/2024 fu affidato il 
servizio di gestione, manutenzione ordinaria, trasporto e conferimento fanghi per il periodo 
Febbraio – Maggio 2024, dando atto che nel quadro economico dell’affidamento, 
complessivamente pari ad € 116.949,04 era compresa, a titolo di incentivo tecnico a favore 
del RUP, individuato nell’ ing. Zagami Bruno, la somma di € 1.774,01;

- Con la suddetta Determina R.G. n. 330 del 10/04/2024 l’intera somma dell’affidamento fu 
impegnata al cap. 28497, impegno 123, esercizio finanziario 2024;

- Si può pertanto procedere alla liquidazione degli incentivi tecnici compresi nell’appalto;

CIO’ PREMESSO



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Vista la deliberazione di G.M. n° 160 del 08/08/2018 con la quale è stato approvato il nuovo 
regolamento di ripartizione del fondo di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016 per le attività inerenti la 
gestione dei lavori, dei servizi e delle forniture;

Dato Atto che avendo compiutamente assolto all'incarico affidato si può dare corso alla 
liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche di cui di cui all'art.113 del D.lgs. n. 50/2016;

Visto il prospetto allegato al provvedimento di liquidazione nel quale risulta calcolata la 
ripartizione dell’incentivo;
 

SI PROPONE

Di dare mandato all’Ufficio Stipendi, ai sensi dell’art.9 comma 4 del “regolamento di ripartizione 
del fondo di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016 per le attività inerenti la gestione dei lavori, dei 
servizi e delle forniture” approvato con Delibera G.M. n° 160 del 08/08/2018, di provvedere al 
pagamento delle somme spettanti al dipendente ing. Bruno Zagami dalle quali scorporare le quote 
dovute per oneri riflessi:  

 
Dipendente Competenze al lordo degli oneri riflessi
Ing. B. Zagami 1.774,01
TOTALE 1.774,01
 
Di prelevare la somma di €. 1.774,01, necessaria al pagamento degli incentivi dal seguente capitolo 
ed impegno:

 cap. 28497 impegno 123 esercizio 2024;

Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9;

Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 
102/2009, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con 
deliberazione di G.M. n. 75 del 19.04.2011 e nei limiti ivi previsti;

Di attestare, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato 
con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 
Comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D. Lgs n. 33/2013 ai fini della 
pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’Ente, 
Amministrazione Trasparente.

Di inoltrare, per opportuna norma e conoscenza, copia del presente provvedimento, all’Ufficio 
Stipendi ed all’Ufficio Personale. 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, 
MANUTENZIONE ORDINARIA, TRASPORTO E CONFERIMENTO FANGHI 
DEPURATORE LENTINI- DETERMINA N. 330 DEL 10/04/2024 - LIQUIDAZIONE 
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AL PERSONALE INTERNO - 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 24/01/2025  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


